MANTILLA DE CALENTAMIENTO
MANTLE 250, 500, 1000, 2000
Las mantillas de calentamiento son empleadas en el calentamiento
de diversos líquidos. Tienen un excelente sistema de calentamiento
para lograr una temperatura uniforme de manera rápida y segura.
Ampliamente utilizadas en la industria agrícola, farmacéutica y
alimentaria, laboratorios escolares y de investigación, universidades,
entre otros.
MANTILLA DE CALENTAMIENTO
MANTLE
Accesorios incluidos
Cable de alimentación
Manual de operación
Características adicionales
Equipo resistente, eficiente y duradero.
Ideal para matraces de bola.
A
B
Tel: (55) 5607-1311 con 20 lineas.
Sin costo 01800-500-8352
D AT O S  T É C N I C O S
MODELO
CAPACIDAD
TEMPERATURA MÁXIMA
MODO DE TRABAJO
DIMENSIONES EXTERNAS
PESO BRUTO
POTENCIA
ALIMENTACIÓN
GARANTÍA
MANTLE-250
250 mL
450°C
Continuo
Ф220 x 165 mm
2.8 kg
150 W
CA 110V, 60 Hz
1 año
MANTLE-500
500 mL
450°C
Continuo
Ф220 x 165 mm
2.8 kg
250 W
CA 110V, 60 Hz
1 año
INNOVACIÓN + CERTIFICACIÓN
D AT O S  T É C N I C O S
MODELO
CAPACIDAD
TEMPERATURA MÁXIMA
MODO DE TRABAJO
DIMENSIONES EXTERNAS
PESO BRUTO
POTENCIA
ALIMENTACIÓN
GARANTÍA
MANTLE-1000
1000 mL
450°C
Continuo
Ф280 x 220 mm
5.5 kg
350 W
CA 110V, 60 Hz
1 año
MANTLE-2000
2000 mL
450°C
Continuo
Ф330 x 230 mm
6.5 kg
450 W
CA 110V, 60 Hz
1 año